АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.10.2022         № 365

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 23 октября 2008 года №113 «О минимальных
размерах окладов (минимальных размерах должностных

окладов) по профессиональным квалификационным
группам общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих, минимальных размерах ставок
заработной платы по профессиональным группам

общеотраслевых профессий рабочих муниципальных
учреждений района»

В целях реализации распоряжения Администрации Сосновского

муниципального района Нижегородской области от 27 сентября 2022г. № 516-р «О
мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений
Сосновского муниципального района Нижегородской области» Администрация
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет:

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области от 23 октября 2008г. № 113 «О минимальных
размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по
профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей
руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок
заработной платы по профессиональным группам общеотраслевых профессий
рабочих муниципальных учреждений района» следующие изменения:

1.1.В пункте 1 постановления слова «с 1 октября 2021г.» исключить.
1.2.В приложении 1 «Минимальные размеры окладов (минимальные размеры

должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» к
постановлению:

1) таблицу изложить в следующей редакции:
«

Профессиональная квалификационная группа Размер минимального оклада
(должностного оклада), руб.

Общеотраслевые должности служащих первого уровня 5977

Общеотраслевые должности служащих второго уровня 6497

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня 7796

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 15532

».
1.2.В приложении 2 «Минимальные размеры ставок заработной платы по

профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий
рабочих» к постановлению:

1) слова «Размер минимальной ставки заработной платы – 4600 руб.»
заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы – 4784 руб.»;

2) слова «Размер минимальной ставки заработной платы – 5217 руб.»
заменить словами «Размер минимальной ставки заработной платы – 5426 руб.».

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2022 г.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин